

Nota van Inlichtingen 2

Betreft de aanbesteding: Thuiswerkmeubilair

Aanbestedingsnummer: CDR-1270786

Datum: 23 maart 2026



Vraagnr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
16	NVI1 - antwoord op vraag 6	In uw antwoord op vraag 6 geeft u aan dat een inschrijver, conform geschiktheidseis 6, een beroep kan doen op de gelijkwaardigheid van een ISO 27001-certificaat door middel van een beschrijving (maximaal één A4) van het kwaliteitssysteem, inclusief een managementverklaring en een toelichting op de gelijkwaardigheid met ISO 27001. Kunt u bevestigen dat inschrijvers hiermee volledig kunnen voldoen aan geschiktheidseis 6, zonder dat zij zelf of via een derde partij een ISO 27001-certificaat hoeven te overleggen (bijvoorbeeld voor de hostingomgeving)?	Het zich succesvol aantoonbaar beroepen op gelijkwaardigheid aan het ISO 27001-certificaat houdt in dat (de beschrijving van) het ingerichte systeem gelijkwaardig is aan het betreffende certificaat. In dat geval wordt er voldaan aan geschiktheidseis 6 en hoeft er geen ISO 27001 certificaat te worden overlegd.
17	NVI 1 Vraag/antwoord 12	In eis 1.2 geeft u aan dat de bureaustoelen moeten voldoen aan de NPR 1813. Wij hebben specifiek voor zowel Thuiswerken als voor kantooromgevingen eenzelfde gecertificeerde NPR 1813 bureaustoel beschikbaar die in 98% van de gevallen voldoet aan de gebruikerswensen. Deze heeft een vaste rugleuning met verstelbare lendesteun, echter de rugleuning is in 4 standen vast te zetten in plaats van 7 standen (eis 2.6). Is dat ook akkoord?	Aanbestedende dienst past eis 2.6 aan naar vier standen. Zie hiervoor de op basis van deze nota van inlichtingen aangepaste PVE.
18	Breedte kolommen prijslijst	Fictieve inschrijfsom is niet te lezen als de prijzen worden ingevuld. Breedte van een kolom is niet aanpasbaar (kolom G). Kan dit worden opgelost ?	Ja, deze is aangepast. Zie hiervoor de op basis van deze Nvl gewijzigde Bijlage E prijzenblad
19	Programma van Eisen – Bureaustoel – Eis 2.6	U vraagt om een bureaustoel waarbij het synchroon mechaniek in minimaal zeven standen kan worden vastgezet. In de praktijk beschikken de meeste bureaustoelen over een bewegingsmechanisme met maximaal vijf vergrendelbare standen. Een mechanisme met minimaal zeven vaste standen is daarmee uitzonderlijk. Kunt u deze eis heroverwegen en eventueel aanpassen, zodat deze beter aansluit bij wat gangbaar is in de markt en om te voorkomen dat potentiële aanbieders hierdoor worden uitgesloten?	Zie het antwoord op vraag 17.
20	Bijlage I / Vraag 3 van Nota van inlichtingen	Kunt u aangeven welk beleid van toepassing is bij het bestellen van meubilair, met name of er gekozen wordt voor nieuw of gereviseerd (refurbished) meubilair?	Opdrachtgever stelt tijdens de implementatieperiode in overleg met opdrachtnemer de wijze vast waarop refurbished meubilair aan medewerkers wordt aangeboden.